que l non i peri Et intellige q actio eximeta non i s. sicut nisi sub str
equitas d poms concedere l pupillus s. i. ff de solu. et si iudica ff de ini.
ff. Et deo m liberaco2 fsta factu alicui ab abns poms quas iunq
rat potest opponi q si dextero con faciat et promissu2 obseruet q
ndat impnal et eadsem penas de quo dr per zhu. m l si vnus s. partu
ff de partib

Sed et veteres Olim actio noxalis tam pro seruo q
pro libero coperebat et utqz pro noxa
dari poterat quod hodie in seruo solum pmanet ad ipse filius ex suo deli
to teneatur. h. d. v. pp ad ff. Nota igitur q hic filius et seruus equipen
ut dixi s. ti. i. s. que dnoim? tamen hic et in pluribz alijs differunt ut ibi
dixi. Et nota ibi nona conuersacio homi q lex pudica et aspa debz
imitari et corrigi et mutari possit vnde dicitur me non debz de co sang. et
affi non debz rephensibile iudicari si p m veritatem tpm statuta varen
tuana de quoz ma dr m l omne ipse ff de iusti. tunc et dixi s. de mi. na
s. ex non s. pto. Non. bi plene per cor por. queta glo. q ex pena
et verencia filij quodammodo magis affligit et contrista pater q filius
vñ minora illata filio dicit illata patri ut s. de iun. s. p. t. et pot esse
ratio q amor ascendenti maior est quā descendenti ut nō glo m l. li
beroni. ff de ver. signi. Et dolor em angustiare et affligere pater si
paupertate ductus non valens emendare dapnū q pellerē dā filio pro
noxā et sic munitus dare sibi cum petendi ut olim quā eoz si hodie vo
luntarie daret esset iusta causa emendatoris petende l si leones C
de epi audi. 3. nō. ex si q ex delicto filij ipse obligat et non pater iō
pater non tenet emendare dapnū sicut dicit tenet emendare serm pro
noxā Nam ex delicto filij pater non tenet eo de periculo profectio
nisi postq filius fuit condepnatus et non per. gtuam. l. iij. s. idem scrib
ff de pecu. vel quis peculū fuit locupletatu dictu l. iij. s. ex m. qd si
filius s. i. iudex delinquit male iudic. per. i. pericia ipse tenet de periculo
et si dolose male iudicant tenet m solidū ut dixi s. de ob. que ex delict. na
mpu. Et filij si filius in potestate scorsim habitas a patre q delin
quat ut quia ex eo dolo dicitu vel eff. si est aliquid quod nocuit ali
ipse solus obligatur et non pater nisi de periculo post condepnatoz factam
de eo in iudicio in quo filius coparuit et tunc gtuatus est scis si non
coparuit sed gtuato fuit quā tunc ex delicto filij p gtuatiaz gdepnati
non tenetur pater de periculo profectio ut h. mglo. si que notabilis est
ad hoc de quo dixi s. de obli. que ex q. delict. s. si filius et s. ti. i. s. p. t. ca
Et adde per zhu. m l. cu filius de ver. obli. et cū qui delatorem ff
de ini. ff

Si quadri. pau. te di. Rca

glans ff de psp. ver. fm sali. 71. ff. Cadl. acquil. 72. Bar. ml. hoc aplig
ff de damp. m. fec. m. g. de h. b. Et si est aial feror qd sedm suam natura
genitalem i sui gnt. semiendo dedit dapnu non habet locu durca actio
de paupere ut hic m. d. her aut actio sed tamen habz locu vtilis de pau-
pere 7 ec. alic. pene ut i. co. g. her. ff. Item et m. s. b. quadrupedibz
dapni fixabilibus sicut in superiori noxa con. seru. noxa sequit. ca-
put. ideo conuenietur ille cui innt. est quadrupes non m. s. fuit tpe dapni
daci ff. co. l. i. 7. 7. cu. et. Et datur. heredi 7 adu. s. b. heredi non iur.
successionis sed dny 7 possessionis sicut noxalis. ff. co. l. i. 7. ff. Et hac
actione non solu agit dnt. s. et ille cui innt. est ut filio 7 qmodatuz
ff. co. l. her. actio. Item datur. et pro dapno sculessione facta in corpus
liberi hois non pro eius extimaco. sicut pro alijs aialibz q. liberum
corpus no. r. opit. extimaco. sed pro impu. s. b. curaco. 7 opz. amissaru
et amittendaru. l. ex hac. l. ff. co. Item no. m. d. pauperes q. aialia bru-
ta quia carent sensu rationis non posse. q. m. r. t. maleficia per. iura
que procedit ex aia ut b. de imm. l. impu. Et ideo non pot. aial. dans dap-
no condepnari sed dnt. ens ut b. co. impu. 7. l. m. pu. ff. co. licet. aial. s. ma-
detur. r. i. et m. aiate. l. m. aliena. g. ff. ff. de neg. g. Et quod no. glo. ml. fi.
ff. de ope. no. nnt. per que iura tenentur Albertus de gaudino 7 Aldricus
de rosa dictum s. ma. condepnatoria bestie dapnu dant. posse sustineri
ut intelligatur. dnt. bestie condepnatus sicut 7ahas. r. e. b. a. sententia in
ppiantur ut res potius valeat quam pereat ut no. m. glo. singulari. l.
et puto. g. Jul. ff. fa. l. her. Et dicit. b. de noxa. m. pu. Enaliter. autem
extimetur. gram. m. herba. de pasta ab aial. dnt. b. ad l. acquil. g. 2. m.
caput. m. d. hoc tamen capite. Item m. quid. licet. no. recludere. aial. tui
reperit. in meo. dare. dapnu. dnt. b. ad l. acquil. g. ceteru. p. aut. per
m. clu. ferit. pro quo. vult. l. quibus. ff. ad l. acquil. Et m. ope. dnt. g. i. b.
sed pone. m. verno. pendu. q. quali. formetur. libellus. in actione. in
factu. de paupere. 7 in actione. de pasta. peroz. Vid. m. spe. ti. de dnt. et
dap. da. g. sequi. p. porro. quadrupede. 7 p. porro. si. oues. It. m. quid.
dnt. teneatur. pro. dapno. dato. a. bestia. de. per. dnt. Albertus de gaudino
q. non. l. h. mo. g. legatu. ff. de l. i. 7. l. si. seruus. qui. in. fundu. 7. l. s. ita. le-
gatus. est. de l. i. quod. limitat. Ald. de. rosato. in. suo. ope. statuto. 7. m. s.
m. si. dnt. fuit. m. culpa. bestium. m. iteudo. sine. r. i. stode. ar. no. m. l. si. quis
fundu. g. impator. ff. loca. 7. per. Bar. ml. si. quis. ex. argetur. g. p.
ff. de eden.

S. Her lnt Edicto edito prohibetur quis tenere aial feru in pra
locum publicu per quem iter sit 7 si tenuerit 7 horum
liberu lesit condepnatur magntu iudici equi vudbi Si aut alias res
dapni fixant tenetur ad dapnu dapni daci 7 ec. de paupere h. d. vsq
ad finem Edict. ff. de edi. edic. l. h. en. cu. l. se. 7. se. Cauent. q. s. b.
qui tenet m. d. ares canes vsq. vel simeas vel alia aialia ferocia

... publici m. s. fuit
... liberu condepnatur
... m. s. b. heredi non iur.
... successione sed dny
... possessionis sicut noxalis
... ff. co. l. i. 7. ff. Et hac
... actione non solu agit
... dnt. s. et ille cui innt.
... est ut filio 7 qmodatuz
... ff. co. l. her. actio. Item
... datur. et pro dapno
... sculessione facta in corpus
... liberi hois non pro eius
... extimaco. sicut pro alijs
... aialibz q. liberum corpus
... no. r. opit. extimaco.
... sed pro impu. s. b. curaco.
... 7 opz. amissaru et amittendaru.
... l. ex hac. l. ff. co. Item
... no. m. d. pauperes q. aialia
... bruta quia carent sensu
... rationis non posse. q. m. r. t.
... maleficia per. iura que
... procedit ex aia ut b. de
... imm. l. impu. Et ideo non
... pot. aial. dans dapno
... condepnari sed dnt. ens
... ut b. co. impu. 7. l. m. pu.
... ff. co. licet. aial. s. ma-
... detur. r. i. et m. aiate. l. m.
... aliena. g. ff. ff. de neg. g.
... Et quod no. glo. ml. fi. ff.
... de ope. no. nnt. per que
... iura tenentur Albertus de
... gaudino 7 Aldricus de rosa
... dictum s. ma. condepnatoria
... bestie dapnu dant. posse
... sustineri ut intelligatur.
... dnt. bestie condepnatus
... sicut 7ahas. r. e. b. a. sen-
... tentia in ppiantur ut res
... potius valeat quam pereat
... ut no. m. glo. singulari. l. et
... puto. g. Jul. ff. fa. l. her.
... Et dicit. b. de noxa. m. pu.
... Enaliter. autem extimetur.
... gram. m. herba. de pasta
... ab aial. dnt. b. ad l. acquil.
... g. 2. m. caput. m. d. hoc
... tamen capite. Item m. quid.
... licet. no. recludere. aial. tui
... reperit. in meo. dare. dapnu.
... dnt. b. ad l. acquil. g. ceteru.
... p. aut. per m. clu. ferit. pro
... quo. vult. l. quibus. ff. ad l.
... acquil. Et m. ope. dnt. g. i. b.
... sed pone. m. verno. pendu.
... q. quali. formetur. libellus.
... in actione. in factu. de
... paupere. 7 in actione. de
... pasta. peroz. Vid. m. spe. ti.
... de dnt. et dap. da. g. sequi.
... p. porro. quadrupede. 7 p.
... porro. si. oues. It. m. quid.
... dnt. teneatur. pro. dapno.
... dato. a. bestia. de. per. dnt.
... Albertus de gaudino q. non.
... l. h. mo. g. legatu. ff. de l. i.
... 7. l. si. seruus. qui. in. fundu.
... 7. l. s. ita. legatus. est. de l. i.
... quod. limitat. Ald. de. rosato.
... in. suo. ope. statuto. 7. m. s.
... m. si. dnt. fuit. m. culpa.
... bestium. m. iteudo. sine. r. i.
... stode. ar. no. m. l. si. quis
... fundu. g. impator. ff. loca.
... 7. per. Bar. ml. si. quis.
... ex. argetur. g. p. ff. de eden.

De his p
unc
noie ager
p. q. m.
sunt quilib
... ad g. p.
... ut dnt.
... m. s. b. heredi non iur.
... successione sed dny
... possessionis sicut noxalis
... ff. co. l. i. 7. ff. Et hac
... actione non solu agit
... dnt. s. et ille cui innt.
... est ut filio 7 qmodatuz
... ff. co. l. her. actio. Item
... datur. et pro dapno
... sculessione facta in corpus
... liberi hois non pro eius
... extimaco. sicut pro alijs
... aialibz q. liberum corpus
... no. r. opit. extimaco.
... sed pro impu. s. b. curaco.
... 7 opz. amissaru et amittendaru.
... l. ex hac. l. ff. co. Item
... no. m. d. pauperes q. aialia
... bruta quia carent sensu
... rationis non posse. q. m. r. t.
... maleficia per. iura que
... procedit ex aia ut b. de
... imm. l. impu. Et ideo non
... pot. aial. dans dapno
... condepnari sed dnt. ens
... ut b. co. impu. 7. l. m. pu.
... ff. co. licet. aial. s. ma-
... detur. r. i. et m. aiate. l. m.
... aliena. g. ff. ff. de neg. g.
... Et quod no. glo. ml. fi. ff.
... de ope. no. nnt. per que
... iura tenentur Albertus de
... gaudino 7 Aldricus de rosa
... dictum s. ma. condepnatoria
... bestie dapnu dant. posse
... sustineri ut intelligatur.
... dnt. bestie condepnatus
... sicut 7ahas. r. e. b. a. sen-
... tentia in ppiantur ut res
... potius valeat quam pereat
... ut no. m. glo. singulari. l. et
... puto. g. Jul. ff. fa. l. her.
... Et dicit. b. de noxa. m. pu.
... Enaliter. autem extimetur.
... gram. m. herba. de pasta
... ab aial. dnt. b. ad l. acquil.
... g. 2. m. caput. m. d. hoc
... tamen capite. Item m. quid.
... licet. no. recludere. aial. tui
... reperit. in meo. dare. dapnu.
... dnt. b. ad l. acquil. g. ceteru.
... p. aut. per m. clu. ferit. pro
... quo. vult. l. quibus. ff. ad l.
... acquil. Et m. ope. dnt. g. i. b.
... sed pone. m. verno. pendu.
... q. quali. formetur. libellus.
... in actione. in factu. de
... paupere. 7 in actione. de
... pasta. peroz. Vid. m. spe. ti.
... de dnt. et dap. da. g. sequi.
... p. porro. quadrupede. 7 p.
... porro. si. oues. It. m. quid.
... dnt. teneatur. pro. dapno.
... dato. a. bestia. de. per. dnt.
... Albertus de gaudino q. non.
... l. h. mo. g. legatu. ff. de l. i.
... 7. l. si. seruus. qui. in. fundu.
... 7. l. s. ita. legatus. est. de l. i.
... quod. limitat. Ald. de. rosato.
... in. suo. ope. statuto. 7. m. s.
... m. si. dnt. fuit. m. culpa.
... bestium. m. iteudo. sine. r. i.
... stode. ar. no. m. l. si. quis
... fundu. g. impator. ff. loca.
... 7. per. Bar. ml. si. quis.
... ex. argetur. g. p. ff. de eden.

in locis publicis nisi sint taliter ligata q nullis nocere possint qz si ledunt
 honorem liberu condempnatur: tenentur m expen: curacionis 7 apaz: amissionis
 7 amittendurū m pntū iudici equū vidi: facta extimacione qnto tpe lesi
 vne poterat fm distinctione etatu l. h. dicitur ff. ad l. fil. ut dicit glo. d.
 ex hac ff. co. Et si liber homo perierit condempnat: tenentur m dicitur solidit
 i. aureis ut nō m l. quicunq: C. de ser. fugi. Si aut debeat dapni m alib: rebz
 tenetur ad dupli extimacionis dapni dati ex edito p:torū editū 7
 et tenetur actione m fructu de pauperie 7 sic actor habi duplice actioz
 facta tamen extimacione 7 perrepto sibi debito ex vna actione cessat
 alia ut hic m glo. mgra. tractate matiaz plurimū actio: eadem qpetitū an
 etione vni tollantur: alie 7 ples glo. est m l. idem aut q: si ff. non. cau. sta.
 de quo dicit per dy. m c. nullus pluribz de rē un. l. vj. Cui dicta declaru
 per ibar m l. edita C. de cau. 7 lacus per sal. m l. ancille C. de sint. Et ex
 pdictis patet q pro istis analibz feris vel qui nocē consueverūt itet
 m loco publico non habi locū noxalis actio fm solidū debz emendari
 dapni m c. fi. de iur. et dapno dato pro libero hon: pempta debz solui
 para ducatorū de quo vidē finū libelli m spe. de emp. 7 ven. q. m dicit
 v est actio m fructū ibi quarto copent Et nō q cum ligatus dicit: fero
 nor quam soluti ut dicit glo. m l. her actio q: si quis aliq: ff. co. vbi est
 casus q si quis volens fuger: an familiam potest intrare tablinū
 in qua tunc feris ibi existens cū memorat q tenē tablinū q si
 ligatus non erat secus si erat ligatus licet glo. ibi tenent q est tenet
 vni de pauperie licet esset ligatus

De his per quos Age. pol. Re

unc Admouendi.

Olim nemo poterat alieno
 noue ager vel ex piri nisi in certis casibus hodie aut
 ppter qmoditates 7 nratates homi statutū est quibz
 larit quilibz possit esse p:torū alius 7 eius noue ager
 7 ex piri h. d. v. p. ad q. p. omi. Et intellige q quilibz potest esse p
 nū: qui sit ydoneus ut dicit hoc glo. in qua non seruis qu nō potest
 m iudicio esse nisi m casibus nō m l. vix certis ff. de iudi. Non minor q nō
 potest esse m iudicio sine alius auxilio nisi m casibz nō m l. ij. C. q legit
 perso. Nec sibi alie persone inhabiles ad iudiciū et sic nō hic q quali
 tas legi vel statuti dicitur r:structionem de habilitate ut hic 7 ti. C. de sa
 rosant. ecclie vbi dicit q quilibz potest fieri testis supplet ergo ibi habil
 ad testandū Ideo si statutū dicit q ad somnū campanie quilibz debeat
 veni: armatus ad plateam intelligi de habilibus 7 non de inhabilibz
 ut p mulieres mfirmis pupilli 7 ples de quo per ibar. m l. i. q. m dicit

¶ Sed hodie

hodie suo nomine conventus sine reali sine personalis actione non satisfacit & iudicatus solvens sed satisfacit de iudicio sibi pro qualitate persone iudicatus arbitrio si immobilia non possidet quod satisfacit si possidet non potest statim sine iuratore cautionem h. d. v. s. ad s. si aut per proremem Et actum de q. satisfactio intelligitur cum fideiussione ut h. in glo. si ratio & iudicatio verbo promissa non dicitur ratione cautionis quod intelligitur et in fideiussione l. sanctum c. de dec. signi Nota igitur hic q. hodie nemo suo nomine conventus sine reali sine personali act. satisfacit de iudicatio solvens sicut olim faciebat ut s. co. m. p. Si quidem alius nomine sine ante sine post hoc cont. copareatur tunc satisfacit de iudicatio solvens ut i. g. pro. Conventus igitur suo nomine ut h. act. satisfactio de iudicatio solvens nec ullam aliam potest non de iudicio sibi q. non possidet immobilia Si aut possidet immobilia sufficientia ad satisfactionem quantitatis petite non satisfacit pro eo q. non sufficit ut h. in glo. m. p. ad t. in fine Efficit enim absurdum si conventus in mag. quantitate pro vili re parte terrene quod possidet satisfactioem emittet ut dicit glo. in l. sciendum ff. qui satisfacit. cog. ff. aliter autem in casibus hic non in glo. m. p. promissione t. m. l. i. ff. qui satisfacit. co. In quibus quibus conventus non satisfacit de iudicio sibi licet non possidet immobilia si ratione dignitatis ut s. illustres & s. p. illustres & ratione privilegii ut clericis Item ratione depositi administrationis ut in iudicio vel officiali stante ad iudicatum per l. vii. dies q. non tenet satisfacit de iudicio sibi si statim sine iuratore cautionem per tex. in l. ita. Et ut omnes tam in quod multi in. Et potest et officialis stans ad iudicatum respondere per se vel per proremem ut vult glo. in l. in bono fidei c. de iur. iur. Adde tamen q. ista supradicta quibus iuris satisfactio debet nichilominus promittit iurata cautione & obligari bona sua per l. filio ff. ut leuata. 2o non in p. s. pro sua tantum persona q. si res quidem non possident in mobilibus iurat se non posse satisfacit statim sine promissione cum iurata que iuratoria cautionem appellatur ut dicit hic tex. Nam promittet tamen iurata & obligatorem bonorum suorum q. statim in iudicio usque ad diffinitum finem ut h. act. dicit generaliter c. de epi. & cleri. & sic iurat dicit se non posse satisfacit & q. sicut in iudicio ut dicit glo. in s. suscepto in dicit de ep. & inter. re. coll. v. & in s. excludendas dicit de l. coll. vii. qui rex. coror. in isto lig. loquat. cum actor. Et actum de q. rex. facit mentem de tribus primo de iurata promissione & potest hanc esse possident in mobilibus vel aliter h. in p. m. l. ut non satisfacit ut h. in glo. m. p. promissione 2o de satisfactione & hanc potest non possident immobilibus nisi ratione dignitatis privilegii vel depositi administrationis excusetur l. sciendum t. m. l. i. ff. qui satisfacit. co. & s. dicit 3o de iuratoria cautione & hanc potest non obligatorem bonorum ille qui iurat satisfacit non posse ut h. act. & dicit Et generaliter & s. suscepto & s. excludendas s. alle.